Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик – управление земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Положение

о порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в собственности муниципального

образования – городской округ город Рязань,

утвержденное решением Рязанской городской Думы
от 11.12.2008 № 923-I

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                        (от______________№ ______________), руководствуясь Федеральным законом     от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума решила:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования – городской округ город Рязань, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, следующее изменение:

- дополнить статью 11 пунктом 10 следующего содержания:

«10. В целях сохранения муниципального имущества, переданного в безвозмездное пользование, и гарантии возмещения убытков от возможных аварий систем коммуникаций, пожаров, катастроф, а также причинения вреда третьими лицами (кражи, хищения) муниципальное имущество, переданное в безвозмездное пользование, подлежит страхованию.

Муниципальное имущество, переданное в безвозмездное пользование, должно быть застраховано на сумму не ниже страховой стоимости, определенной в соответствии с законодательством о страховании.

Страхователем муниципального имущества, переданного в безвозмездное пользование, выступает ссудополучатель, который заключает договор страхования на основании договора безвозмездного пользования. Страхование осуществляется ссудополучателем за счет собственных средств в соответствии с договором безвозмездного пользования.».

2.
Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) обеспечить приведение муниципальных правовых актов в соответствие с настоящим решением.

3.
Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4.
Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по муниципальной собственности и земельным вопросам (Фролов В.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                  А.А.Кашаев